税为 163,116,000元。148亩土地使用权完成不动产转让预告登记后，由项目公司作为 148亩土地项目的开发主体，项目开

发涉及的土地使用权转让款支付、后续开发建设等资金需求由米伽科技以向项目公司提供借款的方式予以满足。

报告期内，诺斯贝尔已收到鸿嘉科技支付的土地款（定金）2,000 万元；鸿嘉科技与诺斯贝尔签订了《中山市土地使

用权转让合同》，中山市自然资源局于 2024 年 11 月 8 日受理诺斯贝尔和鸿嘉科技提交的国有用地转让预告登记申请，并

于 2024年 11月 13日出具了《不动产登记证明》（粤（2024）中山市不动产证明第 0468534 号）。

具体内容详见公司 2024 年 10 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更诺斯贝尔 148 亩大型产

业园区项目处置方案的公告》（公告编号：2024-050）及 2024 年 11 月 14 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于变更诺斯贝尔 148亩大型产业园区项目处置方案的进展公告》（公告编号：2024-053）。

截至本报告披露日，鸿嘉科技已取得 148 亩土地项目《建设工程规划许可证》《建筑工程施工许可证》，项目建设进

展顺利。

2、子公司广州青航增资控股广东可普睿

公司全资子公司广州青航于 2023年 12 月 26日与广东可普睿及其股东国际可旺（香港）有限公司、广州塔望生物科技

有限公司等主体签署《广东可普睿生物科技有限公司增资协议》，协议约定广州青航向广东可普睿投资 5,700 万元。截至

2024 年 6月 12日，广东可普睿已完成增资的工商登记手续，广州青航向广东可普睿支付了超过 50%的增资款，取得广东可

普睿 60%股权，成为广东可普睿控股股东。广州青航合并成本大于广东可普睿相关资产组可辨认净资产公允价值，形成商

誉 26,279,207.76 元。

广东可普睿主要从事合成生物技术研发及新材料技术研发。公司投资控股广东可普睿，有利于增强公司前沿生物技术

创新能力，加快化妆品高端原料布局。

3、新设成立二级子公司广东诺米佳

根据公司战略发展需要，经公司批准，子公司广东埃夫诺米于 2024 年 5 月 31 日设立全资子公司广东诺米佳，注册资

金 1,000万元。截至报告期末，广东诺米佳已完成工商注册登记并取得营业执照，尚未产生经营收入。

福建青松股份有限公司 2024年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,324,105 1.80%   -824,503 -824,503 8,499,602 1.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,324,105 1.80%   -824,503 -824,503 8,499,602 1.65%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 9,324,105 1.80%   -824,503 -824,503 8,499,602 1.65%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 507,256,781 98.20%   824,503 824,503 508,081,284 98.35%

1、人民币普通股 507,256,781 98.20%   824,503 824,503 508,081,284 98.35%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 516,580,886 100.00%   0 0 516,580,886 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，原公司监事王勇先生届满离任后已满 6 个月，其名下 824,503 股股份由有限售条件股份转为无限售条件股

份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

福建青松股份有限公司 2024年年度报告全文

86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

范展华 8,499,602 0 0 8,499,602 高管锁定股 每年解锁 25%

王勇 824,503 0 824,503 0
董监高离任股份

锁定半年届满
2024 年 02 月 08日

合计 9,324,105 0 824,503 8,499,602 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况